
  
 

２００９年４月１日 （水） №1622 今期第 34 号 

 
 

 本日の例会  

和歌山中 RC の WCS 事業について 
   ガバナー補佐（和歌山中 RC） 南方淳一様

 次の例会  4 月 8 日（水） 
 春の親睦家族バスツアー＊奈良の散策スポット＊ 

     湯川紘司親睦活動委員長 
 先週の例会記録   3月 18 日（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生会へ「卒業アルバム」贈 

呈式／留学生活を振り返って 米山奨学生、段 

寧様 
◇ビジター 和歌山中 RC１名 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(3/18) 14 名 63.64% 
 先々週出席(3/4) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
主井知子君 段さんご卒業おめでとうございます。 
乾 昌彰君 歓送会残念ですが欠席します。岩橋本 
博君 中井秀行君 確定申告無事終了。西溪光照君 
米山奨学生段さん今日で終了。ありがとうございま 
した。道村重貞君 母校富山商業野球部が 3/25 興南

との対戦勝利を祈念する！ 
《米山奨学生 カウンセラー 西溪光照》 

『留学生活を振り返って』と題し卓話を頂きました 

後「ベネット」にて歓送会を開催。18 名が出席しケ

ーキパーティを実施致しました。段様は大変礼儀正 

しく勉学に熱心な学生さんで当クラブの清掃活動な 

どにも積極的に参加されました。このような優秀な 

人材を育てる機会に巡り合い大変感謝しています。 

今後帰国され就職されますが日本で培った友愛の精 

神と語学力を以って一層のご活躍をされんことを祈 

念致します。 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。ビジター守安様ようこそお越し

下さいました。ごゆっくりとお過ごし下さい。本

日は和歌山大学留学生代表として丁敏さん、候森

さん、李豊さんをお招きして後ほど「卒業記念ア

ルバム」を贈呈致します。制作に当たりまして田

中敬彦会員（和歌山印刷所）の多大なご協力を賜

りました。誠にありがとうございました。米山奨

学生、段 寧さんが最後の例会出席となります。

無事ご卒業され本当におめでとうございます！御

祝の記念品をお贈り致します。今月末をもって帰

国されご就職されることになりました。これから

も体に気をつけて社会に貢献して頂きたいと存じ

ます。過日の第２回 PETS 於、田辺シティプラザホ

テルに岩橋会長エレクトがご出席されました。お

忙しい中ありがとうございました。※本日和歌山

新報のご取材を頂いています。 

＊幹事報告＊            寺坂義章 
★トンガの鼻自然クラブより会報（第 6 号）が届きま

した「過日は大変お世話になりありがとうございまし

た。皆様にお読み頂ければ大変嬉しく存じます。今後

ともどうぞよろしくお願い申し上げます。」松川由喜

子様より★和歌山大学留学生の方々に今年もライラ

セミナーに参加頂きます。色々なプログラムに挑戦し

有意義なセミナーを体験してきて欲しいと思います

★「堺おおいずみ奨学金事業 20 周年の歩み」が届い

ていますので回覧させて頂きます。事業の継続は大変

なことだと思います。当クラブは交換学生をコンコー

ドダイアブロ RC と毎年行なっていますが、引き続き

岩橋年度も益々のご理解とご協力をお願い致します 

」 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


